



## AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

**RECIBO Nº: NFC2509-10425**

EM 02/09/2025 RECEBEMOS DE:

|                 |   |                     |                                  |
|-----------------|---|---------------------|----------------------------------|
| <b>Para</b>     | Nutriforte Ltda.  | <b>Ref. Cliente</b> | PO 06262025-01 PROFORMA 001/2025 |
| <b>Endereço</b> | Rua 15 de Novembro, nº 520, Loteamento São Cristovão, Centro<br>São Domingos- Santa Catarina CEP: 89835-000, Brasil | <b>CNPJ</b>         | 03.644.285/0001-91               |
| <b>Cidade</b>   |   | <b>Pais</b>         |                                  |

|                      |                  |                 |            |                |                           |
|----------------------|------------------|-----------------|------------|----------------|---------------------------|
| <b>Ref. Interna</b>  | ADME255595       | <b>Booking</b>  | 36747877   | <b>Origem</b>  | PARANAGUA (BRPNG)         |
| <b>BL Master</b>     | HLCUPN4250850551 | <b>BL House</b> |            | <b>Destino</b> | HAIPHONG, VIETNAM (VNHPH) |
| <b>Tipo de Frete</b> | PREPAID          | <b>ETD</b>      | 30/08/2025 | <b>ETA</b>     | 07/10/2025                |

| Taxa   | Valor Unit | Qtd | Valor Total | Moeda        | Valor em BRL    |
|--|------------|-----|-------------|--------------|-----------------|
| TERMINAL SECURITY SURCHARGE (TSL) (POR CNTR) | 67,00      | 3   | 201,00      | BRL          | 201,00          |
| LACRE (POR CNTR)                             | 50,00      | 3   | 150,00      | BRL          | 150,00          |
| EXP (POR CNTR)                               | 85,00      | 3   | 255,00      | USD          | 1.542,88        |
| CAPATAZIA (POR CNTR)                         | 1.650,00   | 3   | 4.950,00    | BRL          | 4.950,00        |
| LOGISTIC FEE (POR CNTR)                      | 150,00     | 3   | 450,00      | BRL          | 450,00          |
| BL FEE (POR DOCUMENTO)                       | 650,00     | 1   | 650,00      | BRL          | 650,00          |
| CORRECAO DE BL (FIXO)                        | 760,00     | 1   | 760,00      | BRL          | 760,00          |
|  |            |     |             | <b>TOTAL</b> | <b>8.703,88</b> |

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 8.703,88 (OITO MIL, SETECENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)